
Pag. 1 / 10

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 4077 / 2023

Prot. corr.

OGGETTO: C.O. 22123 - PNRR_M2C2_I4.1 - Interventi per la mobilita' ciclabile nel comune di 
Trieste - finanziamento PNRR - Lotto 1I -  Aggiudicazione definitiva all'impresa BERTOLO SRL. 
Aggiornamento quadro economico, spesa di euro 1.328.010,00.  CUP F91B22001000001 - CIG 
A0308A5918

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Visto il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza finanziato dall’Unione Europea - Iniziativa 
Next generatione EU;

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021;

Vista in particolare la misura M2C2-4.1 del PNRR "Rafforzamento mobilità ciclistica", che prevede 
una dotazione di 600 milioni di euro per la realizzazione di due diversi sub-investimenti relativi 
rispettivamente a:

a)  “Ciclovie  urbane” per il  quale si  prevede,  entro il  2023,  la  costruzione di  almeno 200 km 
aggiuntivi di piste ciclabili urbane e metropolitane e, entro giugno 2026, la costruzione di almeno 
365 km aggiuntivi di piste ciclabili urbane e metropolitane da realizzare nelle 40 città che ospitano 
le principali università, da collegare a nodi ferroviari o metropolitani;

b) “Ciclovie turistiche” per il quale si prevede, entro giugno 2026, la costruzione di almeno 1.235 
km aggiuntivi di piste ciclabili in altre zone d'Italia;

Visto il  decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 6 agosto 2021 di assegnazione delle 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 2 / 10

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del PNRR e ripartizione di traguardi e 
obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione che per la realizzazione del sub-investimento 
"Ciclovie urbane" 

assegna l'importo complessivo di euro 200.000.000,00, di cui euro 50.000.000,00 quali fondi statali 
a legislazione vigente, ed euro 150.000.000,00 derivanti dal dispositivo per la Ripresa e Resilienza 
(RRF); per la realizzazione del sub-investimento "Ciclovie turistiche" assegna l'importo complessivo 
di euro 400.000.000,00, di cui euro 150.000.000,00 quali fondi statali a legislazione vigente, ed euro 
250.000.000,00 derivanti dal dispositivo per la Ripresa e Resilienza (RRF);

Considerato che:

il Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili (di seguito MIMS) n. 509 del 
15  dicembre  2021  definisce  le  modalità  di  utilizzo  di  quota  delle  risorse  dell'intervento  4.1 
"Rafforzamento mobilità  ciclistica"  sub-investimento "Ciclovie  urbane"  di  cui  alla  misura M2C2 del 
PNRR, pari complessivamente a 150 milioni di euro, per gli esercizi dal 2022 al 2026 assegnate 
dalla Tabella A del decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 6 agosto 2021 al MIMS;

le risorse di cui sopra sono destinate al rafforzamento della mobilità ciclistica e in particolare alla  
costruzione di km aggiuntivi di piste ciclabili urbane e metropolitane, da realizzare nelle città che 
ospitano  le  principali  università,  da  collegare  a  nodi  ferroviari  o  metropolitani,  ad  opera  dei 
comuni;

gli  interventi  da  realizzare,  unitamente  a  quelli  finanziati  con  il  decreto  del  Ministro  delle 
infrastrutture e dei trasporti 12 agosto 2020, n. 344, a valere sulla legge 28 dicembre 2015, n. 208,  
e successivi rifinanziamenti, dovranno garantire la realizzazione di 200 km aggiuntivi di piste ciclabili 
urbane e metropolitane, in comuni con più di 50.000 abitanti, entro il 31 dicembre 2023 e ulteriori 
365 km aggiuntivi di piste ciclabili urbane e metropolitane entro il 30 giugno 2026;

il  riparto  delle  risorse,  con  l'indicazione  degli  obiettivi  di  realizzazione  al  31.12.2023  e  al 
30.06.2026, è riportato nell'Allegato 1 al decreto n. 509/2021 del MIMS;

il finanziamento degli interventi è disposto con successivo decreto del MIMS, di concerto con il  
Ministro dell'economia e delle finanze, a seguito dell'individuazione del dettaglio degli interventi 
attraverso i codici unici di progetto (CUP);

l'Allegato  1  di  cui  sopra  prevede  per  il  comune  di  Trieste  un  finanziamento  pari  a  euro 
1.810.922,00 a fronte del raggiungimento dei seguenti obiettivi:

obiettivo PNRR obbligatorio entro il 31.12.2023: realizzazione di 2 km di piste ciclabili;

obiettivo PNRR obbligatorio al 30.06.2026: realizzazione di 4 km di piste ciclabili;

obiettivo PNRR complessivo da realizzare: 6 km di piste ciclabili;

km di piste ciclabili realizzabili complessivamente con le risorse assegnate: 7 km;

le risorse sono utilizzate per la realizzazione di piste ciclabili urbane e metropolitane, da realizzare 
nelle  città  con più  di  50.000 abitanti  che ospitano le  principali  università,  da  collegare a nodi 
ferroviari o metropolitani, individuando i percorsi più idonei tenendo conto della rilevanza delle 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 3 / 10

sedi universitarie, in termini di maggiore accesso dell'utenza per attività didattiche o amministrative 
o  comunque  connesse  all'utilizzo  delle  strutture  universitarie,  nonché  del  più  efficace 
collegamento, sotto il profilo tecnico, con i nodi ferroviari o metropolitani, intesi come nodi di 
interscambio modale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 dd. 31/01/2022, con cui gli uffici comunali sono 
stati autorizzati all'inoltro dell'istanza di cui al Decreto del MIMS n. 509 del 15 dicembre 2021 per 
l'assegnazione  a  favore  dei  Comuni  delle  risorse  dell'intervento  4.1  "Rafforzamento  mobilità  
ciclistica" sub-investimento  "Ciclovie  urbane" di  cui  alla  misura  M2C2  del  PNRR  finanziato 
dall'Unione Europea - Iniziativa Next generatione EU, manifestando l'interesse per l'accesso alle 
risorse, pari a euro 1.810.922,00;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 30/10/2023, con cui e' stato modificato, 
con variazione VII, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023 – 2025;

Visto che l'opera di cui trattasi è stata inserita nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023 – 
2025  (codice  opera  22123),  per  l'importo  complessivo  di  euro  1.328.010,00,  finanziato  come 
segue:

- euro 1.207.282,00 fin. con 1CS, finanziamenti spese investimento, contributo Stato;

- euro 120.728,00 fin. con 1FOI, contributo fondo opere indifferibili;

Dato atto che per l’opera pubblica in questione le funzioni di responsabile unico del progetto di cui 
all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 sono svolte dal Dirigente del Servizio Mobilità e Traffico, arch. Andrea de 
Walderstein;

Visto che la Giunta Comunale con delibera n. 565 in data 23/11/2023 ha approvato il progetto 
esecutivo redatto dal personale tecnico del Servizio Mobilita' e Traffico prevedente la spesa a base 
di gara di euro 959.000,00 piu'  euro 40.278,00 per oneri relativi  alla sicurezza, non soggetti  a 
ribasso, e la spesa complessiva di euro 1.328.010,00 secondo il seguente quadro economico:

SOMME A

A1 LAVORI  euro       959.000,00

A2 SICUREZZA euro        40.278,00 

TOTALE  euro    999.278,00 

SOMME B

B1 IVA 22% euro 219.841,16  

B2 incentivi progettazione euro 15.988,45 

B3 adeguamenti semaforici (iva inclusa) euro 10.000,00

B4 arredo urbano (iva inclusa) euro  72.000,00

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 4 / 10

B5 smontaggio e rimontaggio BS  euro  6.000,00 

B6 imprevisti  euro  4.902,39 

Totale somme a disposizione euro 328.732,00  

COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA euro 1.328.010,00

Vista la determinazione dirigenziale n.  4212/2023 di approvazione del verbale di validazione del 
succitato progetto;

Vista la determinazione n. 3793/2023  con cui  e' stato autorizzato, per l'affidamento dei lavori di  
cui al progetto sopracitato, prevedente la spesa a base di gara di euro 959.000,00 IVA esclusa piu' 
euro 40.278,00 per oneri relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso,  il ricorso ad una procedura 
negoziata, ai sensi dell'art. 50 co.1 lett. c) del D.Lgs.n. 36/2023 , invitando alla procedura almeno 5 
operatori economici aventi i requisiti e le qualificazioni richieste, con il criterio di aggiudicazione 
del minor prezzo determinato mediante ribasso sull' importo posto a base di gara;

Visto che con tale determinazione n. 3793/2023 si e' provveduto a prenotare la spesa nel modo 
seguente:

pren.  0010454/2024 al  cap.  20221230 per euro  1.207.282,00 fin.  con 1CS,  finanziamenti spese 
investimento, contributo Stato,

pren. 0010455/2024 al cap. 20221230 per euro  120.728,00, fin. con 1FOI, contributo fondo opere 
indifferibili;

Visto che con la stessa determinazione  si e’ altresi' provveduto a prendere i seguenti accertamenti:

acc. 1030/2024 al cap. 00251019 per euro  1.207.282,00 - 1CS, finanziamenti spese investimento, 
contributo Stato,

acc. 1031/2024 al cap. 00251019 per euro  120.728,00 -1FOI, contributo fondo opere indifferibili;

Atteso che, come si evince dal verbale della Commissione di gara, agli atti, in esito alla procedura di 
gara di cui sopra, l'appalto in questione e' stato aggiudicato all'impresa BERTOLO SRL, con domicilio 
fiscale a Fiume Veneto (PN), con recapito in via Piandipan n. 29 , codice fiscale e partita IVA n. 
03493000966 con il ribasso del 6,048 % (sei virgola zero quarantotto per cento) sull'importo posto a 
base di gara e percio' al prezzo di euro 900.99,68  + euro 40.278,00 di oneri per la sicurezza, per 
complessivi euro 941.277,68+I.V.A,  per un costo totale di euro 1.148.358,77 I.V.A. compresa;

Rilevato  che  il  quadro  economico  di  spesa  per  l'opera  in  oggetto  risulta,  per  effetto  di  tale 
affidamento, così rideterminato: 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 5 / 10

SOMME A

A1 LAVORI  euro 900.999,68 

A2 SICUREZZA euro  40.278,00

TOTALE  euro 941.277,68 

SOMME B

B1 IVA 22% euro  207.081,09 

B2 incentivi progettazione euro 15.988,45 

B3 adeguamenti semaforici (iva inclusa) euro 10.000,00

B4 arredo urbano (iva inclusa) euro  72.000,00

B5 smontaggio e rimontaggio BS  euro  6.000,00 

B6 imprevisti  euro  4.902,39

Totale somme a disposizione euro 315.971,93 

COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA euro 1.257.249,61  

Atteso che, ai sensi delle nuove disposizioni in materia di armonizzazione contabile di cui al D.lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii.,  l'importo corrispondente al  ribasso di  gara pari  ad  Euro 70.760,39 I.V.A. 
compresa viene prenotato per l’anno 2024 e potrà essere utilizzato mediante adozione di apposito 
provvedimento;

ritenuto di procedere all'affidamento nelle more della verifica dei requisiti di carattere generale di cui 
al d.lgs. n. 36/2023, che verrà attivata tempestivamente e d'ufficio;

Dato atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2024;

Dato atto che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:
anno 2024 – euro 1.257.249,61;   

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o degli impegni/prenotazioni) di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

Richiamate:

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 6 / 10

- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con cui e' stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 13 dicembre 2023 con cui e' stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2024-2026;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva i lavori relativi all'intervento C.O. 22123 – PNRR_M2C2_I4.1 – 
Interventi  per  la  mobilità  ciclabile  nel  comune  di  Trieste  –  finanziamento  PNRR –  Lotto  1,  
all'impresa BERTOLO SRL, con domicilio fiscale a Fiume Veneto (PN), con recapito in via Piandipan 
n. 29 , codice fiscale e partita IVA n. 03493000966 con il ribasso del 6,048 % (sei virgola zero 
quarantotto per cento) sull'importo posto a base di gara e percio' al prezzo di euro 900.99,68  + 
euro 40.278,00 di oneri per la sicurezza, per complessivi euro 941.277,68+ I.V.A,  per un costo 
totale  di  euro  1.148.358,77  I.V.A.  compresa,  nelle  more  delle  verifiche  sulla  corrispondenza  e 
correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa in sede di gara fatto salvo che, 
qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette, si procedera' 
alla pronuncia di decadenza del presente provvedimento di aggiudicazione;

2. di approvare il quadro economico aggiornato dell'opera, prevedente la  spesa complessiva di 
euro 1.257.249,61 cosi' ripartita:

SOMME A

A1 LAVORI  euro 900.999,68 

A2 SICUREZZA euro  40.278,00

TOTALE  euro 941.277,68 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 7 / 10

SOMME B

B1 IVA 22% euro  207.081,09 

B2 incentivi progettazione euro 15.988,45 

B3 adeguamenti semaforici (iva inclusa) euro 10.000,00

B4 arredo urbano (iva inclusa) euro  72.000,00

B5 smontaggio e rimontaggio BS  euro  6.000,00 

B6 imprevisti  euro  4.902,39

Totale somme a disposizione euro 315.971,93 

COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA euro 1.257.249,61  

Ribasso di gara euro 70.760,39

3.  di  dare  atto  che,  atteso  che,  ai  sensi  delle  nuove disposizioni  in  materia  di  armonizzazione 
contabile di cui al D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., l'importo corrispondente al ribasso di gara pari ad 
euro 70.760,39  I.V.A. compresa viene prenotato per l'anno 2024 e potra' essere utilizzato mediante 
adozione di apposito provvedimento;

4. di dare atto che l'opera l'opera cod. 22123 in oggetto è stata inserita nel Programma Triennale 
dei  Lavori  Pubblici  2023  –  2025  (codice  opera  22123),  per  l'importo  complessivo  di  euro 
1.328.010,00, finanziato come segue:

- euro 1.207.282,00 fin. con 1CS, finanziamenti spese investimento, contributo Stato;

- euro 120.728,00 fin. con 1FOI, contributo fondo opere indifferibili;

5. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2024 20240010454 0 22123 - PNRR_M2C2_I4.1 - 
Interventi per la mobilita' 
ciclabile nel comune di Trieste - 
1CS FIN. SP I

20221230 1.207.282 -  

2024 20240010455 22123 - PNRR_M2C2_I4.1 - 
Interventi per la mobilita' 
ciclabile nel comune di Trieste - 
1FOI - CON F.

20221230 120728 -

6. di prenotare la spesa complessiva di euro 163.662,78 ai capitoli di seguito elencati : 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 8 / 10

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 202212
30

PNRR_M2C2_I4.1 
– 22123 – 
INTERVENTI PER 
LA MOBILITÀ 
CICLABILE NEL 
COMUNE DI 
TRIESTE – 
FINANZIAMENT
O PNRR – 
LOTTO 2 

02824 U.2.02.01.
09.012

10101 22123 N 4.902,39 Imprevisti - 
fin. ICS, 
finanziame
nti spese 
investimen
to, 
contributo 
Stato

2024 202212
30

PNRR_M2C2_I4.1 
– 22123 – 
INTERVENTI PER 
LA MOBILITÀ 
CICLABILE NEL 
COMUNE DI 
TRIESTE – 
FINANZIAMENT
O PNRR – 
LOTTO 2

02824 U.2.02.01.
09.012

10101 22123 N 10.000 Adeguame
nti 
semaforici 
(iva 
inclusa) - 
fin. ICS, 
finanziame
nti spese 
investimen
to, 
contributo 
Stato

2024 202212
30

PNRR_M2C2_I4.1 
– 22123 – 
INTERVENTI PER 
LA MOBILITÀ 
CICLABILE NEL 
COMUNE DI 
TRIESTE – 
FINANZIAMENT
O PNRR – 
LOTTO 2 

02824 U.2.02.01.
09.012

10101 22123 N 72.000 arredo 
urbano (iva 
inclusa)- 
fin. ICS, 
finanziame
nti spese 
investimen
to, 
contributo 
Stato

2024 202212
30

PNRR_M2C2_I4.1 
– 22123 – 
INTERVENTI PER 
LA MOBILITÀ 
CICLABILE NEL 
COMUNE DI 
TRIESTE – 
FINANZIAMENT
O PNRR – 
LOTTO 2 

02824 U.2.02.01.
09.012

10101 22123 N 6.000,00 smontaggio 
e 
rimontaggi
o BS – fin. 
ICS, 
finanziame
nti spese 
investimen
to, 
contributo 
Stato

2024 202212
30

PNRR_M2C2_I4.1 
– 22123 – 
INTERVENTI PER 
LA MOBILITÀ 
CICLABILE NEL 
COMUNE DI 
TRIESTE – 
FINANZIAMENT
O PNRR – 
LOTTO 2 

02824 U.2.02.01.
09.012

10101 22123 N 70.760,39 Ribasso di 
gara- fin. 
1FOI, 
contributo 
fondo 
opere 
indifferibili

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 9 / 10

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.164.347,22 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 202212
30

PNRR_M2C2_I4.1 
– 22123 – 
INTERVENTI PER 
LA MOBILITÀ 
CICLABILE NEL 
COMUNE DI 
TRIESTE – 
FINANZIAMENT
O PNRR – 
LOTTO  2

02824 U.2.02.01.
09.012

10101 22123 N 1.098.391
,16

Lavori - 
Fin. ICS, 
finanziame
nti spese 
investimen
to, 
contributo 
Stato

2024 202212
30

PNRR_M2C2_I4.1 
–  22123 – 
INTERVENTI PER 
LA MOBILITÀ 
CICLABILE NEL 
COMUNE DI 
TRIESTE – 
FINANZIAMENT
O PNRR – 
LOTTO 2

02824 U.2.02.01.
09.012

10101 22123 N 49.967,61 Lavori - 
Fin. 1FOI, 
contributo 
fondo 
opere 
indifferibili

2024 202212
30

PNRR_M2C2_I4.1 
– 22123 – 
INTERVENTI PER 
LA MOBILITÀ 
CICLABILE NEL 
COMUNE DI 
TRIESTE – 
FINANZIAMENT
O PNRR – 
LOTTO 2 

02824 U.2.02.01.
09.012

10101 22123 N 15.988,45 Incentivi - 
fin. ICS, 
finanziame
nti spese 
investimen
to, 
contributo 
Stato

8.  di  dare  atto  che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.267/2000  e  s.m.i.-TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni e prenotazione di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

9. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2024;

10. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:
anno 2024 – euro 1.257.249,61;   

11. di dare atto che con Deliberazione Consiliare  n. 59 del 13 dicembre 2023 con cui e' stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

12. di dare atto che con Deliberazione Consiliare n. 61 del 13 dicembre 2023 con cui e' stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

13.  di  attestare  che  il  sottoscritto non  versa  in  situazione  di  conflitto  d'interesse  alcuno  in 
Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 

andrea.de.walderstein@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



Pag. 10 / 10

relazione alla  procedura in  oggetto,  ai  sensi  dell'art.  6 bis  l.  241/90 e s.m.i.,  dell'art.  7 D.P.R.  
62/2013.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Andrea de Walderstein

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 675 E-mail: 
andrea.de.walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 6754562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  4077 / 2023



 Atto n. 4077 del 27/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA DE WALDERSTEIN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/12/2023 19:28:59


